¶ ¹⁷⁷ Al marge: *Lo rey así demana a la cort que, perquè los negocis de la cort sien prest expeditis, que eligen certes personas, poques en número, les quals juntament ab les del rey que*

eligirà facen y expedexquen tots los negocis de la cort y après daval la cort no y consent y après lo rey és content que no's faça sy protesta la cort. Vide infra.

2.6

TRASLLAT DE LA CORT AL MONESTIR DE PREDICADORS

1417, juliol 1. Seu de València.

Reunió dels tres braços a la sala capitular del monestir de Predicadors, nova seu de les Corts fixada pel rei.

Et tunc, dominus rex predictus curiam antedictam continuavit ¶^{46v} ad diem iovis¹⁷⁸ venturam de proximo, que computabitur prima¹⁷⁹ presentis mensis, in capitulo ecclesie sive monasterii fratrum Predicatorum Valencie celebrandam.¹⁸⁰

Et curia antedicta protestata fuit de toto iure sibi pertinente, sic quod pro continuacionem et mutacionem¹⁸¹ huiusmodi iuri dicte curie non valeret preiudicium aut lesio aliqua generari.

Et dictus dominus rex perseveravit et perstitit in predictis continuacionem et mutacionem curie prenarrate.¹⁸²

1417, juliol 1. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Insuper, dicta die iovis, post prandium, que computabatur prima iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, in capitulo monasterii Predicatorum, ad quod siquidem capitulum curia per dictum dominum regem fuerat mutata et continuata prout superius continetur, fuerunt congregata dicta tria brachia, que fecerunt acta sequencia, videlicet, habuerunt divisim et coniunctim nonnulla interesse parlamenta super quibusdam propositis per dictum dominum regem dictis tribus brachiis in sede predicta presenti die secutis, iuramentis et aliis superius notatis quosquidem proposita prefate curie expedicionem concernebant et bonum ac pacificum statum rei publice regni ut asserebatur, sed quia plures dictorum brachiorum aliquam circa proposita dubitacionem interposuerunt. Ideo venerunt in acordium ut die veneris crastina itere congregarentur in dicto capitulo et haberent a dominis de consilio domini regis declaracionem super iamdictis. Qua habita, consulcius ac securius delliberare possent et prefate domino regi respondere, et his factis recesserunt.

¶¹⁷⁸ A i B *lunem*. ¶¹⁷⁹ A i B *quinta*. ¶¹⁸⁰ Al marge: *Notam así com lo rey sols mudà la cort del loch primer que era la sglésia de la Seu en lo monestir de Preycadors y la cort no fa après synó protestar ut*

infra stà scrit. ¶¹⁸¹ *continuacionem et mutacionem* A *continuacione et mutacione*. ¶¹⁸² Des d'ací fins al dia 5 de juliol (f. 48v del manuscrit A) falta al manuscrit B.

1417, juliol 2. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços per separat i comunicació dels consellers reials Guerau Alemany de Cervelló, governador de Catalunya, i Berenguer de Bardaxí de la intenció del rei de continuar les Corts amb un nombre reduït de representants de cada braç, i pròrroga per després de dinar.

Adveniente dicta die veneris, de mane, que computa-^{||47}batur secunda iulii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o, in monasterio dictorum Predicatorum fuerunt congregata dicta tria brachia et divisim per capellas habuerunt parlamenta. Postmodum, congregatis in capitulo iamdicto ubi curia fuerat mutata, per honorabiles providosque viros dominum Geraldum de Cervilione, gubernatorem Cathalonie, et dominum Berengarium Bardaxí fuit eisdem brachiis declaratum quod intencio domini regis erat quod pro expeditione negociorum dicte curie ad bonum et commodum rei publice dicta brachia eligerin(t) aliquos in numero modicos cum quibus aliqui ex parte domini regis communicarent de modo procedendi et concludendi curiam predictam ad honorem Dei et servicium regie magestatis et utilitatem tocius regni singulariumque ipsius.¹⁸³

Quibus propositis fuit responsum quod habita delliberacione darent domino regi.

Et secutis predictis, cum esset aliam dies, recesserunt a curia, asignando ut post prandium venirent ad dictum monasterium pro responsione concordanda.

1417, juliol 2. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços per separat per deliberar sobre la proposta del rei.

Consecutive vero dicta die veneris, post prandium, que computabatur secunda mensis iulii anno predicto, in dicto monasterio fuerunt dicta brachia congregata et, habitis diversis parlamentis divisim per capelles, fuerunt in concordia ut supplicaretur dicto domino regi ne quid novum faceret brachiis predictis, sed iuxta consuetudines anticatas et per reges illustres observatas in curiis transactis dicnaretur procedere in presenti videlicet assignandi terminum brachiis proponendi eorum gravamina et examinatores dictorum gravaminum, tam pro parte domini regis quam pro parte trium brachiorum eligendi et assignandi ^{||47v} et alia exinde faciendi que erant asignata fieri iuxta registre actuum curiarum, quibus factis recesserunt a curia, cum intencione ut crastina die responderent dicto domino regi quod deliberaverant.

¶¹⁸³ Al marge: *Asý dos consellers del rey declaren la mente del dit rey sobre la proposició que lo dit senyor rey [ha] fet a tota la cort.*

1417, juliol 3. Monestir de Predicadors.